
                                                                                                         
 

Ftesë për ofertë 
Initiative for Kosova Community (I.K.C.) me seli në Ferizaj Rr. “Gjon Serreçi” p.n. fton firmat 
që merren me ndërtimin e serrave bujqësore që të aplikojnë për të qenë pjesë e tenderit për të 
ndërtuar 60- 70 serra. 

                                        FORMULARI I TË DHËNAVE TEKNIKE 

Specifikacioni i tenderit përmban furnizim me serra madhësia 50m2 për 60-70 përfitues/e (te cilat 
percaktohen nga tregu), 

Ofertat tuaja duhet të bazohen në kushtet e përshkruara në dokumentin e poshtë shënuar. 

Përshkrimi teknik: Serra 50m2. 

- Serra do të jetë e tipit tunel;  

- Serrat duhet ta kenë mundësinë e çmontimit,  të jenë pa saldime; 

- Konstruksioni nga metali i zinkuar ;  

- Dimensionet: gjatësia 10m, gjerësia 5m, lartësia 2.8m; 

- Bazat stop të  metalta (120 x120 x 2mm), me anker bazë Ø 25, thellësi 500mm; 

- Shtyllat dhe harqet  me gypa Ø 32 mm x 2mm në çdo 2 m; 

- 3 (tri) vija gypa  lidhës Ø 25   dhe përforcues përgjatë tërë gjatësisë ( 3 x 10 m), ballinat 
dhe  dyert me gypa Ø 25  x 2mm;  

- Përforcues të folisë nga  materiali i  plastikës; 

- Sistemi i ventilimit me dy dyer rrëshqitëse (1.5m x 2.0 m, 2 copë) në pjesën e përparme 
dhe të pasme;  

- Brezi i poshtëm i çdo harku (horizontale) dhe i lidhur me një kapriatë me gypa Ø 25  x 
2mm që shfrytëzohen për sistemin e mbështetjes së bimëve;  

- 6 përforcues të serrës me gyp Ø 25  x 2mm me gjatësi 2.30m;  

- Foli  antidrip, trashësia 150µ, UHV, qëndrueshmëri së paku 3 vite  dhe të përforcohet për 
gypa të metaltë në serrë me përforcues special plastik; 

Kushtet: 

- Qarkullimi bankar për tri vitet e fundit mbi 100,000 euro të dokumentuara nga ATK 
- Referenca për ndërtim serrave. 

 



                                                                                                         
 
 
 

- Lista e kontratave te realizuara nga institucionet shtetërore dhe OJQ vendore e ndërkombëtare, të 
dokumentuara me tri referenca për ndërtim te serrave adekuate për dy vitet e fundit 

- Lista e punëtoreve aktiv të kompanisë me së paku 10 punëtorë të vërtetuar 
- Vërtetimin nga ATK që i kanë të kryer kontributet e trustit për se paku tre muajt e fundit 
- Deklarata tatimore vjetore për tri vitet e fundit 

Ju lusim që ofertës suaj t’ia bashkëngjitni edhe: 

• Certifikatën e regjistrimit të biznesit 
• Certifikatën e numrit fiskal 
• Certifikatën e TVSH-së (nëse jeni deklarues i TVSH-së)  

Kushtet e marrëveshjes: 

Initiative for Kosova Community synon të jep kontratë shërbimi për ndërtimin e serra te tipit tunel 50m2 
për 60 – 70 përfitues nga komuna e Vitisë. 

Kushtet për tërheqjen e dokumenteve te tenderit 

Afati për tërheqjen e dokumenteve për tender nga 18/08/2021 deri me 24/08/2021, ora 15.30 në zyrën 
e IKC, rr. “Gjon Serreçi” p.n. Ferizaj, 70000,  ose përmes email-it: ngoikc05@gmail.com  

Periudha  e vlefshmërisë se tenderit: 90 ditë nga dita e dorëzimit te ofertës 

Kriteret për dhënien e kontratës: Kushtet me te favorshme ekonomike 

Afati për dorëzim te ofertave: Ofertat duhet te dorëzohen me se largu deri me 26/08/2021 ora 15.30. 

Për çdo informatë shtese mund te kontaktoni ne emaili-n. ngoikc05@gmail.com ose telefonat: 044 311 
404 dhe 044 180 100  
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